

標準商品規格書 (SSSP/2014)

*本フォーマットは平成27年度4月1日以前の食品表示基準に則っております。よって、今後の法改正等で更新、改訂される可能性があります。

* 記載の情報は「適用日」時点の情報です。

		適用日	2026/8/6
商品名	ハタナミソ キンラベル (450g)	メーカー名	ハタナミソコウジテン
	畑名みそ 金ラベル 【450g】		畑名味噌靴店
共通商品コード	(JAN)4571326450221	メーカープライベートコード	
PB／NB 分類		PB／NB 分類	NB
ブランド名	畑名みそ	荷姿規格	450g P／C

画像情報



アレルギー物質情報

えび	含まない	あわび	含まない	大豆	含む
かに	含まない	いか	含まない	鶏肉	含まない
小麦	含まない	いくら	含まない	バナナ	含まない
そば	含まない	オレンジ	含まない	豚肉	含まない
卵	含まない	カシューナッツ	含まない	まつたけ	含まない
乳	含まない	キウイフルーツ	含まない	もも	含まない
落花生	含まない	牛肉	含まない	やまいも	含まない
		くるみ	含まない	りんご	含まない
		ごま	含まない	ゼラチン	含まない
		さけ	含まない	魚介類	含まない
		さば	含まない		

アレルゲンコンタミ注意喚起

なし

商品情報

賞味・消費区分	賞味期限対象
賞味・消費期間	210日
製造年月日の表示	なし
賞味・消費期限の表示	あり
保存時温度帯区分	冷蔵
米トレーサビリティ対象区分	対象
商品特徴	百余年受け継ぐ、畑名家伝来の手造り味噌です。最大の特徴は、大豆に対して米糲を2倍使用する「二十割糲」仕込み。伝統の「もろ窯」で製麹した手造り糲を糲沢に使用し、「おくど」で薪を焚いて炊き上げた大豆とともに、寒い冬の時期に限定して仕込みます。仕込み後は昔ながらの醸造蔵で、四季の寒暖に寄り添いながら、時間をかけてじっくり天然醸造。原料にもこだわり、大豆は北海道産「とよまさり」、米
召し上がり方・利用方法	味噌料理、味噌汁等にお使いいただけます。
酒類識別区分	当該ケースに酒類を含まない
酒類分類	—
アルコール分	—

一括表示情報

名称	味噌
原材料名	米・大豆・塩
内容量	700g
固形量	700g
内容総量	700g
保存方法	直射日光や高温多湿の場所を避け10℃以下で保存。開封後は賞味期限にかかわらずお早めにお召し上がりください。
原産国	日本
原料原産地名	日本
使用上の注意	開封の有無にかかわらず、10℃以下で保管してください。
調理方法	味噌料理、味噌汁等にお使いいただけます。
使用方法	味噌料理、味噌汁等にお使いいただけます。
殺菌方法	—
凍結前加熱の有無	—
加熱調理の必要性	—
でん粉含有量	—
無脂乳固形分	—
乳脂肪分	—
期限	一括表示内に記載してあります
その他表示	

栄養成分情報

分析・計算単位	100gあたり		
エネルギー	192 kcal	たんぱく質	7 g
脂質	3.6 g	炭水化物	33 g
ナトリウム		食塩相当量	7.8 g
備考			

企業情報

製造者名	畑名一司（畑名味噌靴店）
製造者住所	徳島県勝浦郡勝浦町三溪檜濑16-1
製造者電話	0885-42-2789
販売者名	同上
販売者住所	同上
販売者電話	同上
輸入者名	—
輸入者住所	—
輸入者電話	—
加工者名	同上
加工者住所	同上

標準商品規格書 (SSSP/2014) は平成26年度の農林水産省補助事業『標準商品規格書とそのガイドラインの検討会』で定めた酒類・加工食品業界の標準フォーマットです。

標準商品規格書 (SSSP/2014) は平成26年度の農林水産省補助事業『標準商品規格書とそのガイドラインの検討会』で定めた酒類・加工食品業界の標準フォーマットです。

標準商品規格書 (SSSP/2014)

*本フォーマットは平成27年度4月1日以前の食品表示基準に則っております。よって、今後の法改正等で更新、改訂される可能性があります。

* 記載の情報は「適用日」時点の情報です。

		適用日	2026/8/6
商品名	ユズ'ホ'ンス' マホ'ロシ'ユズ' ミシヨウ	メーカー名	ハタナミソコウジテン
	柚子ぼん酢 幻の柚子 実生		畑名味噌靴店
共通商品コード	(JAN)4571326450443	メーカープライベートコード	
		PB／NB 分類	NB
ブランド名	畑名みそ	荷姿規格	270mL 瓶



アレルギー物質情報					
えび	含まない	あわび	含まない	大豆	含む
かに	含まない	いか	含まない	鶏肉	含まない
小麦	含む	いくら	含まない	バナナ	含まない
そば	含まない	オレンジ	含まない	豚肉	含まない
卵	含まない	カシューナッツ	含まない	まつたけ	含まない
乳	含まない	キウイフルーツ	含まない	もも	含まない
落花生	含まない	牛肉	含まない	やまいも	含まない
		くるみ	含まない	りんご	含まない
		ごま	含まない	ゼラチン	含まない
		さけ	含まない	魚介類	含まない
		さば	含まない		

アレルゲンコンタミ注意喚起
なし

商品情報	
賞味・消費区分	賞味期限対象
賞味・消費期間	365日
製造年月日の表示	なし
賞味・消費期限の表示	あり
保存時温度帯区分	常温
米トレースサビリティ対象区分	対象
商品特徴	接木をせず、種から18年以上もの歳月をかけて育てた希少な「実生（みしょう）の柚子」を贅沢に使用した柚子ぼん酢です。実生の柚子ならではの豊かな香りと、柚子本来の甘み・酸味を活かすため、素材一つひとつにもこだわりました。昔ながらの製法で仕上げた「米酢」、天然醸造二年仕込みの「醤油」、米と糀から手造りした「生あま酒」など、厳選した素材を使用。実生柚子の芳醇な香りと、まろやかな酸味・旨みが調和し
召し上がり方・利用方法	何にでもお使いいただけます。
酒類識別区分	当該ケースに酒類を含まない
酒類分類	—
アルコール分	—

一括表示情報	
名称	ホ'ン'酢
原材料名	本醸造濃口醤油（小麦・大豆を含む）（国内製造）、柚子果汁、米酢、米糀、米
内容量	270mL
固形量	270mL
内容総量	270mL
保存方法	直射日光や高温多湿の場所を避けて保存してください。開封後は必ず冷蔵庫に保存し、お早めにお召し上がりください
原産国	日本
原料原産地名	—
使用上の注意	果汁や糀の成分が付着・浮遊・沈殿したりします。風味がいきわたるよう、フタをしっかりと締めて、よく振ってお使いください。また、開栓後は立てて冷蔵庫で保存し、なるべく早くお使いください。
調理方法	何にでもお使いいただけます。
使用方法	何にでもお使いいただけます。
殺菌方法	—
凍結前加熱の有無	—
加熱調理の必要性	—
でん粉含有量	—
無脂乳固形分	—
乳脂肪分	—
期限	一括表示内に記載してあります
その他表示	

栄養成分情報			
分析・計算単位	100gあたり		
エネルギー	59 kcal	たんぱく質	3.6 g
脂質	0.5 g	炭水化物	9.9 g
ナトリウム		食塩相当量	6.1 g
備考			

企業情報	
製造者名	畑名一司（畑名味噌靴店）
製造者住所	徳島県勝浦郡勝浦町三溪壑淵16-1
製造者電話	0885-42-2789
販売者名	同上
販売者住所	同上
販売者電話	同上
輸入者名	—
輸入者住所	—
輸入者電話	—
加工者名	同上
加工者住所	同上

標準商品規格書 (SSSP/2014) は平成26年度の農林水産省補助事業『標準商品規格書とそのガイドラインの検討会』で定めた酒類・加工食品業界の標準フォーマットです。

標準商品規格書 (SSSP/2014) は平成26年度の農林水産省補助事業『標準商品規格書とそのガイドラインの検討会』で定めた酒類・加工食品業界の標準フォーマットです。